
ohne USt mit 7 % USt8 mit 19 % USt ohne USt mit 7 % USt8 mit 19 % USt ohne USt mit 19 % USt
[€] [€] [€] [€] [€] [€] [€]

Variante 1: Wasser, Gas oder Strom einzeln     
Grundpauschale bis 7 m Verlegelänge im 

öffentlichen Grund2
3.400,00 3.638,00 4.400,00 4.708,00 2.500,00 2.975,00

Mehrlänge auf öffentlichem Grund 280,00 299,60 280,00 299,60 170,00 202,30
Meterpreis auf privatem Grund mit unbefestigter 
Oberfläche3 130,00 139,10 130,00 139,10 50,00 59,50

Meterpreis auf privatem Grund mit befestigter 

Oberfläche4 250,00 267,50 250,00 267,50 140,00 166,60

Variante 2: Wasser gemeinsam mit Strom      
Grundpauschale bis 7 m Verlegelänge im 

öffentlichen Grund2
2.300,00 2.737,00 1.950,00 2.320,50

Mehrlänge auf öffentlichem Grund 230,00 273,70 60,00 71,40
Meterpreis auf privatem Grund mit unbefestigter 
Oberfläche3 120,00 142,80 40,00 47,60

Meterpreis auf privatem Grund mit befestigter 

Oberfläche4 210,00 249,90 50,00 59,50

Preisblatt Netzanschlusskosten
der Dortmunder Netz GmbH
Gültig für eine Leistungserbringung vom 01.10.2022 bis 31.03.2024

Hinweis: Umsatzsteuer fällt in der jeweils gültigen Höhe zum Zeitpunkt der Leistungserbringung an.

Anschlusspauschalen für Standard-Netzanschlüsse1,5 inkl. Tiefbaukosten und Inbetriebnahme bis 20 m Gesamtlänge

Strom bis 4 x 35 mm² AlWasser bis DA 63 Gas bis DA 63
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ohne USt mit 7 % USt8 mit 19 % USt ohne USt mit 7 % USt8 mit 19 % USt ohne USt mit 19 % USt
[€] [€] [€] [€] [€] [€] [€]

Variante 3: Wasser gemeinsam mit Gas u. Strom                                                              
Grundpauschale bis 7 m Verlegelänge im 
öffentlichen Grund2

2.200,00 2.618,00 2.550,00 3.034,50 1.900,00 2.261,00

Mehrlänge auf öffentlichem Grund 125,00 148,75 125,00 148,75 60,00 71,40
Meterpreis auf privatem Grund mit unbefestigter 
Oberfläche3 70,00 83,30 70,00 83,30 40,00 47,60
Meterpreis auf privatem Grund mit befestigter 
Oberfläche4 115,00 136,85 115,00 136,85 50,00 59,50

Variante 4: Wasser gemeinsam mit Gas     
Grundpauschale bis 7 m Verlegelänge im 
öffentlichen Grund2

2.300,00 2.461,00 2.850,00 3.049,50

Mehrlänge auf öffentlichem Grund 150,00 160,50 150,00 160,50
Meterpreis auf privatem Grund mit unbefestigter 
Oberfläche3 85,00 90,95 85,00 90,95
Meterpreis auf privatem Grund mit befestigter 
Oberfläche4 135,00 144,45 135,00 144,45

Variante 5: Gas gemeinsam mit Strom      
Grundpauschale bis 7 m Verlegelänge im 
öffentlichen Grund2

2.850,00 3.391,50 1.950,00 2.320,50

Mehrlänge auf öffentlichem Grund 230,00 273,70 60,00 71,40
Meterpreis auf privatem Grund mit unbefestigter 
Oberfläche3 120,00 142,80 40,00 47,60
Meterpreis auf privatem Grund mit befestigter 
Oberfläche4 210,00 249,90 50,00 59,50

Gas bis DA 63 Strom bis 4 x 35 mm² AlWasser bis DA 63
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ohne USt mit 7 % USt8 mit 19 % USt ohne USt mit 19 % USt ohne USt mit 19 % USt
[€] [€] [€] [€] [€] [€] [€]

Abrüstung mit Tiefbaukosten 2.500,00 2.675,00 2.975,00 2.500,00 2.975,00 2.000,00 2.380,00
Abrüstung ohne zusätzliche Tiefbaukosten 1.200,00 1.284,00 1.428,00 1.200,00 1.428,00 700,00 833,00

Strom bis 4 x 35 mm² Al

6 Abrüstungspauschalen werden erhoben, wenn der Anschlussnehmer innerhalb von 12 Monaten für das gleiche Grundstück einen neuen Netzanschluss beantragt.

Hinweis:

Für Eigenleistungen auf privatem Grund gewähren wir für einzeln verlegte Netzanschlüsse einen Nachlass von 45,00 €/m netto (Brutto: 48,15 €/m für Gas und Wasser) bzw. 20,00 €/m netto  (23,80 
€/m brutto für Strom). Für Variante 2 und 5 gewähren wir einen Nachlass von insgesamt 55,00 €/m (Brutto: 65,45 €/m), für Variante 3 einen Nachlass von insgesamt 75,00 €/m (Brutto: 89,25 €/m) 
und bei Variante 4 einen Nachlass von insgesamt 60,00 €/m (Brutto: 64,20 €/m)

1 Standard-Netzanschlüsse sind Netzanschlüsse bis zu der auf diesem Preisblatt angegebenen Größenangabe und 20 m Gesamtlänge. Netzanschlüsse größerer Dimension

  werden individuell kalkuliert. Nicht als Standard gelten außerdem z.B. Schienen- und Gewässerquerungen sowie Baustellen mit verkehrsrechtlicher Anordnung.

Wasser bis DA 63 Gas bis DA 63

3 In unseren Preisen sind der Aufbruch und die Wiederherstellung von unbefestigten Oberflächen ohne Pflanzen enthalten. Diese müssen vorher kundenseitig entfernt werden. 
4 In unseren Preisen sind der Aufbruch und die Wiederherstellung von befestigten Oberflächen wie z.B. plattierte und asphaltierte Wegeflächen enthalten. Aufwändige 

  Oberflächen mit z.B. Mosaiksteinen, Natursteinplatten etc. oder Betonoberflächen sind kundenseitig aufzunehmen und wiederherzustellen.
5 Innerhalb der Anschlusstrasse werden Altlasten- und Kampfmittelfreiheit vorausgesetzt. Sollten wider Erwarten auffällige Böden oder Materialien gefunden werden, behalten wir 

  uns eine Weiterberechnung der Mehrkosten vor. Dies wird mit dem Bauherren abgestimmt.

Abrüstungspauschale für Standard-Netzanschlüsse 1,6

2 Über 7 m Verlegelänge im öffentlichen Grund kommt es zu Mehrkosten gemäß Preisblatt.
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ohne USt mit 7 % USt8 mit 19 % USt ohne USt mit 19 % USt ohne USt mit 19 % USt
[€] [€] [€] [€] [€] [€] [€]

Bauanschluss incl. Abrüstung bis 7 m 

Verlegelänge im öffentlichen Grund2 5.900,00 6.313,00 7.021,00 - - 4.500,00 5.355,00

Bauanschluss als Vorverlegung bis 7 m 

Verlegelänge im öffentlichen Grund2 1.300,00 1.391,00 1.547,00 - - 1.300,00 1.547,00

ohne USt mit 19 % Ust
[€] [€]

Sicherungsverstärkung 69,00 82,11
Aufpreis Übergangssicherungskasten 100,00 119,00
Zweite Anfahrt zur Baustelle7 454,00 540,26

Pauschalen für Standard-Bauanschlüsse an der Grundstücksgrenze1,5

Strom bis 4 x 35 mm² AlGas bis DA 63Wasser bis DA 63

Preise
Sonstige Pauschalen

7 Zum vereinbarten Baubeginn müssen z.B. der Hausanschlussraum verschließbar, die Verlegetrasse frei zugänglich, die Hauseinführung nach Herstellervorgaben eingebaut 

  und das Gerüst abgebaut sein. Sind die Voraussetzungen nicht erfüllt, berechnen wir die Kosten für eine zweite Anfahrt zur Baustelle.
8 Der ermäßigte Umsatzsteuersatz in Höhe von 7% gilt nur bei Einzelsparten-Netzanschlüssen Wasser und Gas sowie deren Kombination.
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ohne USt mit 19 % Ust

[€] [€]
3 x 63 A und kleiner 0,00 0,00
3 x 80 A 424,00 504,56
3 x 100 A 923,00 1.098,37
3 x 125 A 1.546,00 1.839,74

Ein Baukostenzuschuss wird im Anwendungsbereich der Niederdruckanschlussverordnung zurzeit nicht erhoben.

Die Erläuterungen zum Baukostenzuschuss Wasser und dessen Höhe können den Ergänzenden Bedingungen der Dortmunder Netz GmbH zur 
Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser und dem dazu auf unserer Internetseite veröffentlichten Preisblatt
entnommen werden.

Baukostenzuschüsse (BKZ)
der Dortmunder Netz GmbH

Absicherung

Preise

BKZ Standard-Netzanschlüsse1 Strom nach § 11 der Niederspannungsanschlussverordnung

BKZ Standard-Netzanschlüsse1 Gas nach § 11 der Niederdruckanschlussverordnung

BKZ Standard-Netzanschlüsse1 Wasser nach § 9 der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser
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